
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 31. 1. 2022 

 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Cowork:S, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová) - 

online, A. F. C. Humpolec (Václav Duben), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), Medou, 

z.s. (Lenka Šlapáková), fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák) 

 

Hosté: Mgr. Pavel Hrala, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová 

 

Omluveni: PTL, s. r. o. (PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.), Město Humpolec (Mgr. Alena 

Kukrechtová), MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová) 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o změnách členů Rady MAS  

3. Schválení přijetí nového člena MAS - Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres 

Pelhřimov 

4. Schválení nové zájmové skupiny – Školy a vzdělávání  

5. Schválení zprávy o realizaci SCLLD za období 1. 7. – 31. 12. 2021. 

6. Představení rozpočtu MAS za rok 2021 a schválení rozpočtu na rok 2022. 

7. Představení 8. výzvy PRV a Fiche č. 7 – schválení 

8. Informace o schválené strategii SCLLD na období 2021-2027 a schválení aktualizace 

indikátoru 

9. Další aktivity MAS pro nové období – příprava programových rámců 

10. Informace o zapojení MAS do okresního partnerství PeHuPa – vzdělávání 

11. Informace o projektu MAP II, informace o žádosti MAP III  

12. Další body – může být doplněno. 

13. Diskuse, závěr.  

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00 hodin. Pavel Hrala přivítal přítomné na jednání. 

Na zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele Mgr. Pavel Hrala. Proběhla 

kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo přítomno 6 z 9 členů Rady 

MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční většina všech členů a veřejný 

sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % hlasovacích práv. 

 

Sektory: Soukromý sektor – 5 členů (83,3 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec 

(P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), Medou z.s. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

(Lenka Šlapáková), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), fyzická osoba Ing. Patrik 

Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák) 

 

Veřejný sektor – 1 člen (16,67 %): Obec Želiv (Vlasta Dolejšová) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 1 člen (16,67 %) – Obec Želiv, Církve: 1 člen (16,67 %) 

Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Sport: 2 členové (33,33 %) A. F. C. Humpolec, 

TJ Jiskra Humpolec, Neziskové organizace: 1 člen (16,67 %) Medou z.s., Fyzické osoby: 1 člen 

(16,67 %) Ing. Patrik Sukdolák 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/2022: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovu jako zapisovatele a 

Mgr. Pavla Hralu jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o změnách členů Rady MAS  

Rada MAS má v současné době 9 členů. Z důvodu personálních změn, které proběhly ve vedení 

Medou z.s. bude tento spolek nyní zastupovat paní Lenka Šlapáková – ředitelka, která nahradila 

Mgr. Zuzanu Žaloudkovou, MBA. 

S tímto souvisí další bod jednání, kdy se členem MAS stane Základní škola a Mateřská škola 

Čejov, okres Pelhřimov, kterou zastupuje právě Mgr. Zuzana Žaloudková, MBA. 

Z členství v MAS odstoupil k 31. 12. 2021 spolek Castrum z.s., který zastupoval Pavel Koubek. 

MAS měla ke konci roku 2021 celkem 26 členů. 

 

Usnesení č. 2/2022: Rada spolku vzala na vědomí informace o změnách členů Rady MAS. 

 

3. Schválení přijetí nového člena MAS - Základní škola a Mateřská škola Čejov, 

okres Pelhřimov 

Dne 16. 12. 2021 podala Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov přihlášku 

mezi členy MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. Čejovskou školu bude na jednáních 

zastupovat Mgr. Zuzana Žaloudková, MBA ředitelka školy. Škola bude navržena mezi členy 

Kontrolního a monitorovacího výboru MAS, kde je nyní pouze p. Němeček (obec Hojanovice), 

ještě je potřeba sehnat dalšího člena výboru. Volbu členů KMV provádí Valná hromada. 

Přijetí nového člena do MAS vždy schvaluje Rada MAS. Rada schválila přijetí ZŠ a MŠ Čejov. 

Aktuálně má MAS 27 členů. 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/2022: Rada spolku schválila přijetí nového člena – Základní škola a Mateřská 

škola Čejov, okres Pelhřimov. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

4. Schválení nové zájmové skupiny – Školy a vzdělávání  

V současné době máme školy zařazené ve skupině veřejné organizace. Jelikož jsou v MAS již 

čtyři, navrhujeme vytvořit novou zájmovou skupinu Školy a vzdělávání zařadit do ní tyto 

členy: 

• MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová) 

• Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov (Mgr. Zuzana Žaloudková, 

MBA) 

• Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov (Mgr. Tomáš Jůzl) 

• Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec (Josef Jirků) 

Dle Stanov spolku článek VII. bod 6 do kompetencí Rady spolku spadá: „Rozhoduje o 

vytvoření a zrušení zájmových skupin“, proto toto bude schvalovat Rada MAS. 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/2022: Rada spolku schválila vytvoření nové zájmové skupiny Školy a 

vzdělávání. 

 

5. Schválení zprávy o realizaci SCLLD za období 1. 7. – 31. 12. 2021. 

Jako každý rok tak i letos je potřeba projednat a schválit zprávu o plnění Integrované strategie, 

aktuálně za období 1. 7. – 31. 12. 2021. Zpráva se týká plnění naší strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD), na základě které vyhlašujeme výzvy. Zpráva o realizaci popisuje, 

co se v daném období událo, jaké byly vyhlášeny výzvy a jaký byl pokrok v jednotlivých 

opatřeních. Zpráva je podána na MMR, kde proběhne její schválení a je v příloze zápisu 

z jednání Rady MAS. 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/2022: Rada spolku schválila zprávu o realizaci integrované strategie za období 

1. 7. – 31. 12. 2021. 

 

6. Představení rozpočtu MAS za rok 2021 a schválení rozpočtu na rok 2022. 

Rozpočet je v podkladech pro jednání. Již byl představen na Valné hromadě MAS a členové 

MAS i Rady měli možnost se s ním včas seznámit.  

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/2022: Rada spolku schválila rozpočet MAS za rok 2021 a rozpočet na rok 2022. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

7. Představení 8. výzvy PRV a Fiche č. 7 – schválení 

MAS plánuje v nejbližších dnech vyhlásit 8. výzvu PRV na Fichi č. 7 – čl. 20 Rozvoj obcí. 

Znění výzvy bylo nachystáno, alokace je 4 058 990 Kč. Výzva bude vyhlášena 14. 2. 2022. 

Příjem žádostí bude ukončen 13. 4. 2022. Termín registrace (předání) projektů na SZIF bude 

29. 7. 2022. Starostové obcí, ředitelé škol a spolky mají o tuto výzvu zájem. 

Dále je potřeba schválit Fichi č. 7, která je stejná jako ve výzvě č. 7. Výzva bude vyhlášena pro 

čtyři oblasti: a) veřejná prostranství v obcích, b) mateřské a základní školy, c) hasičské 

zbrojnice, f) kulturní a spolková zařízení včetně knihoven. 

Preferenční kritéria se při věcném hodnocení projektů osvědčila, proto se také nezměnila. 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7/2022: Rada spolku schválila 8. výzvu PRV a znění Fiche č. 7 – čl. 20 Rozvoj 

obcí. 

 

8. Informace o schválené strategii SCLLD na období 2021-2027 a schválení 

aktualizace indikátoru 

Koncepční část strategie na období 2021–2027 byla podána na konci srpna 2021 a byla 

schválena Ministerstvem pro místní rozvoj. 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 2014–2020 

Na Valné hromadě byl schválen dodatek č. 3 programového rámec PRV, kde jsme navyšovali 

programový rámec PRV o 3 421 700 Kč, které nám byly přiděleny pro tzv. přechodné období 

PRV. V aktualizaci programového rámce jsme schvalovali indikátor 92 702 Počet podpořených 

operací (akcí) z původní hodnoty 10 na 20. Toto navýšení se MZe zdálo málo, z tohoto důvodu 

jsme indikátor jsme nuceni navýšit na 30, což musí Rada MAS schválit. Tento indikátor 

znamená, že bude podpořeno 30 projektů z PRV. 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/2022: Rada spolku schválila dílčí aktualizaci programového rámce PRV, kde se 

navyšuje indikátor 92 702 Počet podpořených operací (akcí) z 20 na 30. 

 

9. Další aktivity MAS pro nové období – příprava programových rámců 

Program IROP bude zaměřen na podporu těchto oblastí: např. chodníky, cyklostezky, veřejná 

prostranství, hasiči (zbrojnice, technika, požární nádrže), školy, školky, sociální služby, 

kulturní památky, muzea, knihovny, veřejnou infrastrukturu pro cestovní ruch. 

Proběhly schůzky se starosty jednotlivých obcí a s potenciálními žadateli. Dotace bude 

poskytována ve výši 95 %. Zatím ještě neznáme přesnou alokaci MAS Humpolecka pro IROP. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Ve spolupráci s Ing. Františkem Kocmanem z odboru životního prostředí a památkové péče 

máme vytipován seznam památek, které by bylo možné z IROP opravit. O nastavení alokace 

pro jednotlivá opatření v IROP bude rozhodovat Rada MAS. 

Z IROPu půjdou opravit kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek 

ČR jako kulturní památka. – některé kostely z území MAS, kaplička v Sedlici, smírčí kříže. 

V programovém období 2014–2020 jsme podpořili opravu kostela sv. Jiří v Řečici a studnu 

v klášteře Želiv. 

 

Usnesení č. 9/2022: Rada spolku vzala na vědomí informace o novém programovém období 

2021–2027 

 

10. Informace o zapojení MAS do okresního partnerství PeHuPa – vzdělávání 

Nositelé místních akčních plánů (MAP) rozvoje vzdělávání za okres Pelhřimov (ORP 

Pelhřimov (MAS Šipka, z.s.), Humpolec (MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s.) Pacov 

(Mikroregion Stražiště) zakládají okresní partnerství a bude podepsána smlouva o spolupráci a 

memorandum o partnerství. Jedním z témat je odbřemeňování ředitelů škol. Okresní partnerství 

budou důležitá při realizaci středních článků rozvoje vzdělávání. 

 

Usnesení č. 10/2022: Rada spolku vzala na vědomí informace o okresním partnerství PeHuPa. 

 

11. Informace o projektu MAP II, informace o žádosti MAP III  

Dne 31. 1. 2022 přišel návrh právního aktu k žádosti na projekt Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III na Humpolecku. Výše projektu bude 1,7 mil. Kč a bude realizován 20 měsíců. 

Plynule naváže na projekt MAP II a bude od 1. 4. 2022 do 30. 11. 2023. 

V projektu MAP III jsou plánováni tři zaměstnanci na pracovní smlouvu: manažer projektu 

MAP III na 0,5 úvazu a na 0,4 úvazku, které byly rozděleny do administrativního a odborného 

týmu. Dále evaluátor projektu ve výši 0,15 úvazku. Evaluátor má vyhodnotit aktivity v MAP.  

 

Usnesení č. 11/2022: Rada spolku vzala na vědomí informace o projektu MAP. 

 

12. Další body – může být doplněno. 

 

13. Diskuse, závěr.  

Příští jednání Rady MAS se uskuteční 28. 2. 2022, případně bude upřesněno. 

 

Další jednání jsou plánována vždy na poslední pondělí v měsíci:

- 28. 2. 2022 

- 28. 3. 2022 

- 25. 4. 2022 

- 30. 5. 2022 

- 27. 6. 2022 

- V červenci nejspíš jednání nebude 

- 29. 8. 2022 

- 26. 9. 2022 

- 31. 10. 2021 

- 28. 11. 2022

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 31. 1. 2022 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Pavel Hrala ……………………………. 

 V Humpolci dne 31. 1. 2022 

 

Přílohy: 

- Zpráva o realizaci strategie 1. 7. – 31. 12. 2022 

- Rozpočet MAS 2021 a výhled 2022 

- Návrh výzvy PRV č. 8 a fiche č.7  

 

 

about:blank
about:blank

